2) digne de recevoir un présent: UGUTIO: v. supra.

mungo 3. 1) moucher, se moucher (sens propre et

figure): UGUTIO: -o, -is, -xi, -ctum, id est purgare, sordes auferre et proprie, mucum de naso extrahere vel quod remanet de combustione candele auferre.

2) nettoyer, vider: UGUTIO:... id est purgare, sordes auferre... unde sepe ponitur pro decipere vel decipiendo aliquid auferre, expoliare. WALTH. MAP carm. p. 8, 140: et -ens loculos. 3) escroquer: UGUTIO *supra*.

munia, -orum n. pl. forme: moenia: CARM. Sangall. I 3,15. gén. munium: GLOSS. AA 465,2,35. sing. munium (cf. UGUTIO s.v. munio: -um, id est debitum officium, vel tributum, vel munus et dicitur -um quia manu sit factum): VITA Burch. Wirz. I 3. THEOD. TREV. Liutr. p. 157,3. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 121 p. 620,6.

1) charge, fonction (HRABAN. univ. XVI, IV col. 453^C): -a... officia sunt. RUFIN. summa 17,4,10 p. 375: -a... sunt officia unde et immunes dicuntur qui nullum gerunt officium [GLOSS. Vatic. 1469,523,1,27]): CARM. de Tim. 12: exercebat ob hoc -a digna tibi. VITA Burch. Wirz. I 3: ut Guirziburgense opidum... episcopali -o sacra-retur (cf. GEBEH. Udalr. p. 592,35). GERHOH. edif. 14 p. 157,38: satis tolerari posset, ut... stipendia suis -is debita foris acciperent. METELL. Quir. 25,34: qui sacra condit / -a sedis / pontificalis.

2) obligations découlant d'une charge, d'un emploi: 25 DIPL. Otton. III 20 (a. 985): concedimus, ut nullus... personam ad... abbatiam pertinentem... in quecumque iniuste subiectionis -a... stringere aut exactare presumat. LAMB. HERSF. annal. a. 1076 p. 268,2: episcopum episcopaloris ministerii -a ecclesie Halberstadensi... prestare. 30 GUILL. TYR. hist. rer. transm. XXII 23 p. 1110: rex enim et alii principes in tantam descenderant egestatem, quod ad explenda debita -a omnino erant insufficientes. spéc., obligation matérielle, don: UGUTIO v. l. 10.

3) obligations religieuses, fonction du culte, service divin: 35 MIRAC. Huch. I p. 909: iuxta ritum matutinorum -a celebrari. ib. p. 910: postquam autem fratres missarum -a persolverunt. VITA EMM. II 113: pontifex interea laudum litabat -a. VITA Osw. p. 424: divina patravere orgia et -a. EPIST. Worm. I 3 tit.: oraminis 40 ac serviminis -a. RAHEW. 4,43 p. 284,5: ut... coram sanctorum reliquiis orationum suarum Deo -a persolveret.

4) louanges (du Seigneur): JOH. DIAC. ROM. Greg. col. 62,5: nudus tua -a dixi. EKKEH. IV bened. I 10,2: extollant -a vocis (glosé laudes). COSM. IAPYG. MATER. carm. col. 882^D: pro Regis alti -is.

5) bienfaits spirituels, secours (religieux): MIRAC. Lamb. I p. 515: -a gratiarum rependere. PASS. Ursul. 16: vitalis hostie -a. EPIST. Tegerns. I 10: devotissima -a precum. ib. I 34: devota -a sedulorum precaminum in Christo. CARTUL. S. Ben. Divion. 259 p. 48 (a. 1016): suffragentur -a orationum.

6) bienfait matériel: HERIC. vita Germ. metr. 78 p. 491: tum pacis -a tute / collatis ineunt robusto foedere

dextris. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 121 p. 620,6: pro milicie servicio munus et -um a rege supranominato Anglie in Anglia perquisierant.

7) *dons personnels, qualités morales ou intellectuelles:* ANNAL. Qued. a. 919: invicte fidei eximieque virtutis -a. WOLFHER. HILD. Godeh. pref. p. 170,11: -a mentis. spécialement: vocis -um, usage de la parole: THEOD. TREV. Liutr. p. 157,3: sanctam invenit Pusinnam in extremis positam, / iam quinque dies iacentem sine vocis -o.

8) *objet précieux (ici le corps d'un saint):* VITA Galli II 1521: is cum presbitero fererum per inane levando / alipedum dorsis commendat -a sancta.

9) *tribut payé par une ville:* GUIBERT. Nov. gesta Franc. VIII 10 col. 825^D: utreque enim Boemundo -a pensitabant.

munialis, -is f. v. 1. monialis.

muniaris, -is f. [molinaris] du moulin: DOC. Port. part. 315 p. 275 (a. 1108): concedimus ad vobis illa ereditate in sauto, pumare, terras ruptas vel barbaras, sesigas -es, et exitus montium. v. molinaris.

muniatus, -a, -um [munia] chargé d'un office: UGUTIO s.v. munio: invenitur -us, -a, -um et dicuntur -i regis consiliarii vel qui munia, id est officia sua adimplent vel tributarii vel largi.

muniburdum, -i n. v. mundiburdum.

1. *municeps*, -ipis m. 1) *originnaire d'une cité (ville ou territoire), qui y est né, qui y exerce des fonctions (GLOSS. AA 466, 2,35: -eps. civis municipii):* ADNOT. cod. Iustin. 67,17: ad maiorem iudicem ambulare aut apud -ipes. HRABAN. univ. XVI, IV col. 453^C: -ipes sunt in eodem municipio nati, ab officio munerum dicti eo quod publica munia accipiunt (cf. PAPIAS s.v. et RUFIN. summa 17,4,10 p. 375). PILLIUS summa cod. XI 38 no. 2 f. 257 rb: -ipes dicuntur proprie muneris participes, qui in civitate sunt recepti, ut eius munera faciant; abusive tamen cuiuslibet civitatis cives -ipes appellantur. UGUTIO s.v. munio: hic et hec -eps, -ipis, ... hoc enim nomine censemur castellani vel in municipio nati et permanentes.

2) *habitant d'une ville:* TRANSL. Gorg. I p. 595: eiusdem ville vernaculus ac -eps. RADULF. CADOM. gesta Tancr. col. 516^A: surgat in quintuplum summa -ipum. CARTUL. S. Mar. Santon. 32 p. 38 (a. 1156): civitatis nostre Xantonis miles et -eps. JOH. SARISB. hist. pont. 25 p. 57: -ipes enim iam conficiebat desperatio et admiratio fortitudinis eorum... quos nec murorum nec armatorum presidia poterant impedire. PILLIUS summa cod. XI 38 no. 8 f. 257va: -ipis verbum proprie acceptum incolam, abusive autem originarium (signat).